
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““LLAAZZZZAARROO  SSPPAALLLLAANNZZAANNII””  DDII  SSCCAANNDDIIAANNOO  

VViiaallee  ddeellllaa  RRooccccaa,,  88  --  SSccaannddiiaannoo  ((RREE))  --  TTeell//FFaaxx  00552222--885577559933   e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.51                                                                                               Scandiano, 24 Luglio ‘14  

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: De Panfilis Alberto: contratto di prestazione d’opera per corso di formazione per 

docenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la deliberazione n.4 del 13/11/2013 del Collegio Docenti, con la quale si è approvato il 

Piano delle Attività di aggiornamento e di formazione per gli anni scolastici 2013/14 e 2014/15 e in 

particolare il corso sulla Metadidattica; 

VISTA la deliberazione n.6/2014 del Consiglio di Istituto, con la quale si è adottato il Programma 

Annuale per l’e.f. 2014; 

CONSIDERATO che il Dott. De Panfilis Alberto nato a Atri (TE) il 25/02/85 è l’ideatore del 

metodo Metadidattica Imparare a/e insegnare” e che gli insegnanti hanno partecipato ad un primo 

incontro introduttivo gratuito condotto dal Dott. De Panfilis, riportandone un esito positivo; 

TROVATO un accordo preliminare con il Dott. De Panfilis per le date e gli orari degli incontri e 

per un compenso lordo totale di € 1116, comprensivo di n.18 ore di formazione, delle spese di 

trasferta e delle risorse online MetaDidattica (registrazioni video integrali, piccola piattaforma web,  

esercitazioni per i Docenti) da corrispondere in due quote, di cui la prima pari a € 334,80 nel mese 

di settembre 2014 e la seconda pari a € 781,20 € nel mese di dicembre 2014; 

ACCERTATO che la spesa per il servizio professionale in oggetto, come sopra quantificata, trova 

finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di 

spesa; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.32; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’art.4; 

RITENUTO di procedere in merito, 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per affidare l’incarico 

descritto al Dott. Depanfilis Alberto, nato a Atri (TE) il 25/02/85 per un importo 

complessivo di € 1116,00, tramite stipulazione di incarico di prestazione professionale 

occasionale;  

- di specificare nel contratto, in accordo con il Dott. De Panfilis, che: 

- il compenso totale verrà liquidato e pagato in due quote, di cui la prima pari a € 334,80 

da corrispondere entro il 30/09/2014 e la seconda pari a € 781,20 € entro il 31/12/2014; 

- la prestazione professionale del Dott. De Panfilis è comprensivo delle n.18 ore di 

formazione in presenza, delle spese di trasferta e dell’utilizzo delle risorse online 

MetaDidattica (registrazioni video integrali, piccola piattaforma web,  esercitazioni per i 

Docenti); 

- le date e gli orari degli incontri saranno: 

3 settembre ‘14: 9.00 - 12.00; 

10 settembre ‘14: 9.00 - 12.00;  

 24 settembre ‘14: 15.30 - 18.30; 

 22 ottobre ‘14: 15.30 - 18.30;  

 29 ottobre: 15.30 - 18.30;  

 19 novembre: 15.30 - 18.30. 

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene la 

stipulazione del contratto, l’impegno di spesa, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva lorda di € 1116,00  

sull’aggregato P10-3/5/2 del Programma Annuale e.f. 2014 avente ad oggetto “Area di supporto 

alla genitorialità e alla professione docente”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Dott. Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 


